LIQUIDAR JUDICIALMENTE el contrato de interventoría No. 026 de 2009
celebrado entre el IDU y el consorcio CPT PROJEKTA, en el sentido de establecer que el
IDU  adeuda  al  consorcio  CPT  Projekta  la  suma  de  ciento  setenta  y  seis  millones
trescientos cuarenta y siete mil ochocientos cuarenta y cuatro pesos ($176’347.844).
(...)”

Que el 1 de diciembre de 2023, el apoderado del IDU elevó una solicitud de
adición de la sentencia en punto del pronunciamiento respecto de la excepción
de  caducidad  propuesta  y  analizar  las  consideraciones  expuestas  por  la
entidad frente a las cláusulas contractuales relacionadas con los derechos y

[...]

febrero de 2024(día siguiente a la fecha de ejecutoria), hasta el día 19 de junio
de 2024 (fecha efectiva del pago).

Que la Subdirección Técnica de Tesorería y Recaudo mediante memorando
No. STTR 202455600201633 del 02 de julio de 2024, informó que los intereses
causados  ascienden  a  la  suma  de  CINCO  MILLONES  OCHOCIENTOS
DIECIOCHO  MIL  QUINIENTOS  SETENTA  Y  SIETE  PESOS  M/CTE
($5.818.577)

Que,  en  consecuencia,  se  hace  necesario  pagar  al  CONSORCIO  CPT-
PROJEKTA,  identificado  con  NIT.  900307976-7,  integrado  por  PROJEKTA
LIMITADA INGENIEROS CONSULTORES, identificada con NIT 860531577-6
y  COMPAÑÍA DE PROYECTOS TÉCNICOS CPT S.A., identificada con NIT.
860041968-1; la  suma de  CINCO MILLONES OCHOCIENTOS DIECIOCHO
MIL  QUINIENTOS  SETENTA  Y  SIETE  PESOS  M/CTE  ($5.818.577),  por
concepto de intereses causados por la condena impuesta dentro del proceso
con Rad. No. 11001334306520160007802, por el periodo causado entre el 21
de febrero y el 19 de junio de 2024.

En mérito  de  lo  expuesto,  la  Subdirectora  General  Jurídica  del  Instituto  de